Badkowo, 18.07.2018r.

Gmina Badkowo
Ug.BiF 3510.2018.22

Dot.: zaproszenia do skladania ofert, nr sprawy: 23/2018, ktérego przedmiotem jest
udzielenie i obstuga kredytu inwestycyjnego dlugoterminowego w wysokosci
2.400.000,00 zt

W odpowiedzi na zapytania Bankéw w zwiagzku z zamiarem ztozenia oferty w przedmiotowym
postepowaniu, ktérego przedmiotem jest udzielenie kredytu Zamawiajacy o udziela wyjaénien:

1.

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wtasciwym celem udzielenia przedmiotowego kredytu jest
sfinansowanie deficytu budzetu gminy w 2018 r. wynikajacego z wydatkéw
inwestycyjnych?

Odpowiedz: Tak Gmina zacigga kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze jako stawke bazowa kredytu WIBOR 1M okreélony w pkt 5
warunkow zamdwienia stawka - WIBOR 1M z 20-go dnia miesigca poprzedniego - nalezy
rozumiec jako ,Stawke ustalang na okres 1 miesigca w wysokosci stawki WIBOR 1M z 20 dnia
miesigca lub z ostatniego dnia roboczego przed tg datg, jezeli w danym dniu nie ma notowar
i majgca zastosowanie od 1-go dnia roboczego nastepnego miesigca”?

Odpowiedz; Potwierdzamy

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze do wyliczenia odsetek nalezy przyjmowaé kalendarz
rzeczywisty, tj. 365/366 dni?
Odpowiedz: Potwierdzamy

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze do umowy kredytowej oraz na potrzeby wyliczenia ceny
oferty nalezy przyja¢ zasade sptaty rat kapitatowych i odsetkowych — ,Sptata rat
kapitalowych/odsetkowych przypadajgcych na dziert ustawowo wolny od pracy nastapi w
pierwszym dniu roboczym przypadajacym po dniu ustawowo wolnym od pracy.”?
Odpowiedz: Sptata nastgpi w ostatnim dniu roboczym przed tg datg ( tj. miesigca/kwartatu)
Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze okres karencji obowigzuje do 30.03.2019 r. i dotyczy tylko
rat kapitatowych?

Odpowiedz: Potwierdzamy
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Prosimy o podanie daty wyptaty kredytu, informacji czy wyptata jednorazowo czy w
transzach (jesli tak to prosimy o podanie terminéw i kwot) na potrzeby przygotowania
oferty.

Odpowiedi: Wptata jednorazowa w terminie 31.08.2018 roku.

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze dopuszcza prowizje od udzielonego kredytu na etapie
uruchomienia?

Odpowiedz: Potwierdza

Prosimy o podanie informacji z jakiego dnia nalezy przyjg¢ stawke WIBOR 1M na potrzeby
oferty.

Odpowiedz : Na dzieri 24 lipca 2018 roku

Czy harmonogram sptaty kredytu ma stanowic zatacznik do oferty?

OdpowiedzZ: Tak

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze na potrzeby oferty moze zosta¢ przygotowany i zatgczony
standardowy wzér umowy kredytowej, a w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty
zostanie przedfozony projekt umowy zawierajacy postanowienia przedmiotowego
zamowienia?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy kredytowej na wzorze Banku,
pod warunkiem, ze po wyborze banku, wybrany wykonawca w ciggu 5 dni roboczych od daty
otrzymania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, przedstawi projekt umowy
kredytowej uwzgledniajacej zapisy SIWZ oraz istotne dla stron postanowienia, ktdre zostang
wprowadzone do tresci zawieranej umowy. Termin zawarcia umowy zostanie okreélony w
zawiadomieniu o wyborze najkorzystniejszej oferty.

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze na wekslu i deklaracji wekslowej (obydwu dokumentach)
zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika?
Odpowiedz: Weksel i deklaracja wekslowa bedg kontrasygnowane przez Skarbnika Gminy.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na ztozenie oswiadczenia o poddaniu sie egzekucji,
zgodnie z art. 777 KPC. do wysoko$ci sumy pienigeznej stanowigcej 200% kwoty kapitatu
zabezpieczanego kredytu?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na ztozenie oSwiadczenia o podaniu sie do
egzekucji zgodnie z art. 777 KPC do wysoko$ci sumy pienieznej stanowigcej 100% kwoty
kapitatu zabezpieczenia kredytu

Czy Zamawiajacy pokryje koszty sporzadzenia powyzszego o$wiadczenia w formie aktu
notarialnego?

OdpowiedzZ: Nie Gmina Badkowo nie bedzie pokrywata kosztéw sporzgdzenia
oswiadczenia w formie aktu notarialnego.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na oprocentowanie od zadiuzenia przeterminowanego w
wysokosci i na zasadach obowigzujgcych u Wykonawcy, ktérego oferta zostanie wybrana?
Odpowiedz: Tak wyraza zgode
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Czy Zamawiajacy dopuszcza nastgpujgce postanowienie w umowie kredytu: , Wysoko$¢ i
termin sptaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczegélnie uzasadnionym przypadku,
zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z
odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem pfatnosci raty kapitatowe;j.
Oznaczony czas przesuniecia raty kapitatowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku
kalendarzowego w poszczegélnych latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktdrej termin
sptaty zostat przesuniety, wchodzi w skiad niesptaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana
na zasadach okreslonych w umowie kredytu.” Jesli nie to prosimy o propozycje zapisu.

Odpowiedz: Sptata kapitatu w réwnych ratach kwartalnych, w okresie od 31 marca 2019 roku
tj. | kwartatu 2019 roku do 31 grudnia 2022 roku tj. IV kwartatu 2022 roku, ptatnych
ostatniego dnia kazdego kwartatu ( dnia roboczego).

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby wszystkie zmiany umowy kredytowej odbywaty sie
w drodze aneksu za zgoda Banku?

Odpowiedz: Za obopélng zgoda oraz wysokos¢ i termin sptaty kredytu/raty mogg by¢
zmienione w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy przed terminem
ptatnosci raty kapitatowe]j

Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji diugu Gminy wg stanu na

31.03.2018r.

- warto$¢ zobowiazania ogotem, wg tytutéw dtuznych (w tys. PLN),
odpowied? 174.857,64 z1

- warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys.
PLN),
odpowiedz 0,00 zt

- warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. poreczer i gwarancji (w tys.
PLN),
odpowiedz 0,00 zt

- wartos$¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektow
finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o
finansach publicznych z budzetu panstwa (w tys. PLN),
Odpowiedz; 0,00 zt

- warto$¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacja programéw i projektéw
finansowanych z udziatem srodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o
finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN).
Odpowiedz:194.450,20 z}

17. Prosimy o informacje, jakie maja Pafistwo podmioty powigzane,

Odpowiedz: Gmina nie posiada podmiotéw powigzanych

18. Prosimy o informacje, czy podmioty powiazane (jesli istniejg) korzystaja z kredytéw, w

tym poreczonych przez Panstwo oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania,
kwota poreczenia, okres poreczenia.
Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy Zamawiajacego



19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27

Prosimy o udostgpnienie sprawozdan finansowych szpitali, ktérych Zamawiajacy jest
organem zatozycielskim (jesli dotyczy) oraz prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich,
nastepujgcych informacji:
- czy szpital realizuje program naprawczy,
- w przypadku gdy szpital korzysta z kredytow( w tym poreczonych przez Pafistwa) prosimy o
podanie kwoty kredytu i okresu kredytowania, kwoty porgczenia i okresu poreczenia.
Odpowiedz: Gmina nie jest w posiadaniu sprawozdan
Prosimy o informacje, czy Paristwo w jakikolwiek sposdb wspieracie szpital finansowo
(doptaty na kapitat lub doptaty do dziatalnodci biezgcej/inwestycyjnej), prosimy o podanie
kwoty wsparcia i okresu wsparcia,
Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy Zamawiajgcego
Prosimy o informacje czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku
przewidywane jest przejgcie zobowigza powstatych w wyniku likwidacji zaktadu opieki
zdrowotnej przez Panstwo po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu
(komercjalizacja, prywatyzacja, dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych
lub ewentualnych szacowanych skutkow ww. zmian dla Paristwa budzetu.
Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy Zamawiajacego
Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Panstwo likwidacje jakiegokolwiek
szpitala wraz z przejeciem jego diugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tgcznej kwoty
przejetego diugu.
Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy Zamawiajgcego
Prosimy o informacjg, czy w przesztosci wystgpity lub planowane s3 przejecia z mocy prawa
przez Panstwo zadtuzenia:
- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,
tj. Paristwo wstapili/wstgpig na miejsce diuznika, ktéry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.
Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy Zamawiajacego
Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne.
Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajec egzekucyjnych (w tys. PLN).
Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy Zamawiajgcego
Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach.
Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN).
Odpowiedz: Gmina na dzien 18 lipca 218 roku nie posiada zobowigzar wobec hankéw
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Panstwa
program postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych,
OdpowiedZ: W ciggu ostatnich 18 miesiecy nie byt prowadzony u Zamawiajgcego
program postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dna 27.08.2009r o
finansach publicznych.

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Paristwa za
posrednictwem komornika sgdowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek
bankow.



Odpowiedz: W ciggu ostatnich 36 miesigcy nie byty prowadzone wobec Zamawiajacego
za posrednictwem komornika sgdowego postepowania egzekucyjne wszczete na wniosek
bankdéw.

28. Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwodch lat zostata podjeta uchwata o
nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke.
Odpowiedz: W ciggu ostatnich dwdch latach nie byly podejmowane uchwaty o
nieudzieleniu absolutorium Wéjtowi Gminy - reprezentujgcemu jednostke
Zamawiajgcego

29. Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiajacy w okresie
obowigzywania umowy o kredyt bedzie przedstawiat sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-
N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie sg one publikowane na
stronie BIP Kredytobiorcy?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy w okresie obowigzywania umowy bedzie przedstawiat w/w
sprawozdania.

30. Prosimy o przediozenie:

a. Dokumentdw potwierdzajagcych nadanie numerdw NIP i REGON

b. Zaswiadczenia o wyborze Wéjta

c. Uchwaty w sprawie powotania Skarbnika

d. Sprawozdari Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S wg stanu na 31.12.2017 r. i
31.03.2018r.

e. Uchwaty Rady Gminy o zaciggnieciu zobowigzania w kwocie min 2.400.000,00 zt

f. Pierwszej przyjetej wersji Budzetu roku 2018

g. Pierwszej przyjetej wersji WPF na lata 2018-2022

Odpowiedz: dokumenty w/w zostaly przestane

31. Prosimy o potwierdzenie, ze ostatnia zmiana do budzetu byta dokonana 18.04.2018 r., jezeli
nie to prosimy o przedtozenie aktualnych zmian.
Odpowiedz: Ostatnia zmiana budzetu uchwatg Rady Gminy Badkowo dokonywana byta 15
czerwca 2018 roku ( dokument przestany)

32. Prosimy o potwierdzenie, ze ostatnia zmiana do WPF byta dokonana 09.02.2018 r., jezeli nie
to prosimy o przedtozenie aktualnych zmian.
Odpowiedz: ostatnia zmiana do WPF uchwatg Rady Gminy Badkowo dokonywana byta 31
stycznia 2018 roku.

Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwos¢ wezesniejszej sptaty czesci lub catosci kredytu bez
poboru przez Wykonawce pozostatych do zaptaty odsetek oraz dodatkowych optat
zwigzanych z obstugg kredytu.






